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Kl. 15:13 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:13 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil starte med at sige til hr. Morten Messer- 
schmidt, at det er fuldstændig korrekt, at der er 
et rigtig godt samarbejde mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti på en lang række punkter -  
ikke mindst med hensyn til kriminalitetsbe- 
kæmpelse har der været meget stor enighed om, 
hvilke initiativer der skulle sættes i værk. Men 
det er heller ikke nogen hemmelighed, at rege- 
ringen og Dansk Folkeparti nok ser meget for- 
skelligt på nytten af det Schengensamarbejde, 
der er. 

Selv om jeg synes, at eksemplet med lystfiske- 
ren var et meget godt billede på, hvordan hr. 
Morten Messerschmidt ser på virkeligheden, 
mener jeg alligevel ikke, at det er et retvisende 
billede, for lad os vende det om og sige: Hvor 
mange af dem, som politiet stopper ved en 
grænsekontrol, vil rent faktisk være kriminelle? 
Det vil være en forsvindende lille procentdel. 

Med andre ord kan man sige, at for at prøve 
at fange budene -  og så bliver de altså fanget 
ved grænsen, og man finder ikke ud af, hvem 
bagmændene er -  skal politiet stoppe mange, og 
de 95 pct. af dem vil så være lovlydige borgere, 
som politiet spilder tiden på frem for hundrede 
procent at koncentrere kræfterne om de organi- 
serede kriminelle. 

Derfor har jeg meget, meget svært ved at for- 
stå, at Dansk Folkeparti kan have det synspunkt, 
at det er bedre at bruge kræfter på at stoppe lov- 
lydige borgere end at fokusere kræfterne på de 
kriminelle. 

Kl. 15:14 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 15:14 
Morten Messerschmidt (DF): 
Med fare for reprimande fra formanden må jeg 
sige, at jeg kun kan se det, som om ministeren 
taler imod bedre vidende, for hvis det, ministe- 
ren siger, virkelig er det, som ministeren tænker 
og tror, må virkeligheden jo være sådan, at frem 
til, at Danmark nedlagde sin grænsekontrol vist- 
nok i 1998, var 95 pct. at de mennesker, som 
myndighederne stoppede og kontrollerede ved 
grænsen, uskyldige mennesker. Sådan er det jo 
altså ikke. Ministeren må dog kunne indse -  
med den enorme kapacitet af viden, ministeren 

har omkring sig i sit ministerium -  at det, som er 
det katastrofale ved det her, er, at man har af- 
skaffet hele den ekspertise, der netop var ved 
grænsen, de dygtige medarbejdere, som på lang 
afstand kunne se, hvilke biler man burde stop- 
pe, og se de mange, som man overhovedet ikke 
burde spørge om pas eller noget som helst. Hele 
den ekspertise er forsvundet. 

Så siger vi: O.k., der er et flertal i Folketinget, 
som åbenbart ønsker, at Danmark fortsat skal 
være med i Schengenaftalen, og vores forslag er 
så: Lad os så anlægge den fortolkning af Schen- 
genaftalen, som vi kan se andre Schengenlande 
gør, og som muliggør at have grænsekontrol, 
ikke fordi grænsekontrol er den eneste måde at 
stoppe international kriminalitet på, men fordi 
det er én måde, som sagtens kan gå hånd i hånd 
med SIS-samarbejde, med SIRENE-samarbejde, 
med alle mulige samarbejder, for det er præcis 
det, Frankrig gør. Hvorfor skal vi stilles dårlige- 
re end franskmændene? 

Kl. 15:15 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:15 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Morten Messerschmidt, at jeg 
simpelt hen ikke deler analysen. Da der var en 
grænsekontrol, var det sådan, at man stoppede 
en lang række fuldstændig lovlydige borgere. 
Det var altså ikke alene folk, der så mistænkeli- 
ge ud, der blev stoppet ved grænsen. Der var 
stikprøvekontrol ved grænsen. 

Man kan spørge sig selv, om det var den rigti- 
ge måde at bekæmpe international organiseret 
kriminalitet på, selv om grænsepolitiet -  og det 
er jeg da fuldstændig enig i -  gjorde deres arbej- 
de utrolig godt og dygtigt. Jeg mener, at det er 
rigtigt, at man skiftede helt afgørende strategi 
for, hvordan man bekæmper den internationale 
organiserede kriminalitet, og det er altså ved at 
samarbejde med politimyndighederne i de an- 
dre lande og fokusere politiets kræfter på at gå 
efter de kriminelle netværk frem for at stoppe 
tilfældige biler ved grænsen. 

På det her punkt er der så en uenighed mel- 
lem Dansk Folkeparti og regeringen, det er jo 
ikke første gang, vi diskuterer denne sag, men 
det, vi trods alt er enige om, og det er jeg glad 
for at hr. Morten Messerschmidt her tilkendegi- 
ver, er, at det internationale samarbejde er helt 
afgørende for at bekæmpe den organiserede kri- 
minalitet. 


